
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 139 del 23/09/2022

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:

FORNITURA PASTI ALLE SCUOLE PRIMARIE AA.SS. 2022/2023, 2023/2024 
E 2024/2025, RINNOVABILI, MEDIANTE RDO SUL PORTALE MEPA - CIG 
9379465360. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con propria determinazione del 31/08/2022 è stato disposto di avviare una procedura negoziata 
per  l’affidamento  della  fornitura  dei  pasti  alle  scuole  primarie  per  gli  aa.ss.  2022/2023,  2023/2024  e 
2024/2025, rinnovabili,  utilizzando la procedura telematica fornita dal sistema e-procurement Acquisti  in  
rete nel portale mercato elettronico della PA;

che  il  criterio  di  aggiudicazione  della  procedura  è  quello  dell’offerta  economicamente  più  
vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95  del  D.Lgs.  
50/2016, dedotto applicando i criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara;

che l’ulteriore termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato nel 23/09/2022 
alle ore 12,00;

che per procedere all'esame e alla valutazione delle offerte, e quindi all'aggiudicazione dell’appalto 
con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, è necessaria la nomina di un'apposita Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 
50/2016, composta in numero dispari di componenti;

Dato atto che· la gara si svolge in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Acquisti in rete  
sul Mercato della PA del sistema e-procurement di Consip;

che il nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 al comma 3 dell'art. 77 e all'art.  
78 prevede l'istituzione presso l’Anac di un Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici;

che l’art. 8, comma 7, della legge n. 120/2020 ha sospeso fino al 30 giugno 2023 l’operatività del  
comma 3 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, il quale obbliga la stazione appaltante a scegliere i commissari fra 
gli esperti iscritti all’albo istituito presso l’ANAC di cui all’art. 78;

che ad oggi pertanto si applica la norma transitoria contenuta all'art. 216, comma 12, secondo la 
quale “Fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la Commissione  
continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del  
soggetto affidatario del contratto”;

Valutata l’opportunità di nominare, in considerazione della specificità del servizio da aggiudicare, i seguenti  
commissari:

- Michele Crosara, in qualità di Presidente;

Comune di Altissimo - Determinazione n. 139 del 23/09/2022



- Barbara Vitalini, in qualità di componente;

- Valeria Volpiana, in qualità di componente e segretario verbalizzante;

Preso atto della disponibilità manifestata dagli interessati;

Preso atto delle autodichiarazioni, parti integranti del presente provvedimento anche se non materialmente  
allegate,  con  le  quali  i  sunnominati  Commissari  hanno  comunicato,  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n.  
445/2000, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del  
D.Lgs. 50/2016;

Visti :

- Il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti”;

- il  combinato  disposto di  cui  agli  artt.  107 e  109 del  T.U.  degli  Enti  Locali,  approvato con D.Lgs.  
18.08.2000, n. 267;

- il  decreto  del  Sindaco  prot.  3/2022  del  28/04/2022  relativo  all’individuazione  e  alla  nomina  del  
funzionario responsabile dell’area amministrativa;

- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1.  di  nominare,  in  relazione  alla  procedura di  affidamento del  servizio pasti  alle  scuole  primarie  aa.ss.  
2022/2023,  2023/2024  e  2024/2025,  rinnovabili,  la  Commissione  giudicatrice  di  cui  all’art.  77  D.Lgs. 
50/2016, formata da n. 3 componenti, nelle persone di:

- Michele Crosara, in qualità di Presidente;

- Barbara Vitalini, in qualità di componente;

- Valeria Volpiana, componente e segretario verbalizzante;

2. di dare atto che alla Commissione giudicatrice è demandato il compito di provvedere, nel rispetto delle  
disposizioni legislative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nel disciplinare di gara, all’esame e 
alla valutazione e all’assegnazione dei punteggi delle offerte tecniche ed all’assegnazione dei punteggi delle  
offerte economiche, ai fini della selezione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla  
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

139 23/09/2022 AREA AMMINISTRATIVA 23/09/2022

OGGETTO:

FORNITURA PASTI ALLE SCUOLE PRIMARIE AA.SS. 2022/2023, 2023/2024 
E 2024/2025, RINNOVABILI, MEDIANTE RDO SUL PORTALE MEPA - CIG 
9379465360. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICAT

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 29/09/2022 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 29/09/2022

La RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Monica Elena Mingardi 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di Altissimo - Determinazione n. 139 del 23/09/2022


